
                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

1 

 

Příloha č. 1 - FORMULÁŘ ŽÁDOSTI 

1. ORGANIZACE 

1. Název organizace Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, 
příspěvková organizace 

2. Právní forma organizace  příspěvková organizace 

3. Sídlo organizace Palackého třída 515, Nymburk 

4. Regionální působnost 
organizace 

okres Nymburk, Středočeský kraj 

5. Telefon (pevná linka, mobil)  xxxxxxxxx 

6. E-mail xxxxxxxxxxxx 

7. Webová adresa www.zsdd.cz 

8. IČ 62444191 

9. Číslo a datum registrace  

10. Statutární orgán (jméno, 
telefon a email) 

  Mgr. Radka Klímová   

Telefon: xxxxxxxxx Email: xxxxxxxxxxxx 

11. Osoba odpovědná za 
přípravu a realizaci projektu 
(jméno, pozice v organizaci, 
telefon, email) 

Jana Hlaváčová   Vedoucí vychovatelka 

Telefon: xxxxxxxxx Email: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

12. Číslo účtu organizace xxxxxxxxxxxxxxx 

13. Cílová skupina projektu 

 

 Klienti zařízení náhradní či ústavní výchovy 

 Riziková a neorganizovaná mládež 

14. Oblast působnosti projektu 

(zaškrtněte oblast, která se Vás 
týká) 

 a) Individuální podpora vzdělávacích a sociálních potřeb 

 b) Příprava na vstup do samostatného života 

 c) Preventivní aktivity  

15. Požadovaná částka 55 000,- 

16. Schválená částka  55 000 

17. Celkový počet zaměstnanců 
přepočtený na celé pracovní 
úvazky 

 

 

 

 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

2 

 

2. ANOTACE PROJEKTU  

 

Popište krátce, podstatu Vašeho projektu (max. 1000 znaků).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psychoterapeutická podpora dětem s životním handicapem –využití služeb psychologa 
psychoterapeuta, dva psychologové budou pracovat dvakrát v týdnu nebo v případě nutné 
potřeby,(nově přijaté děti, týrané, traumatizované, děti se specifickými poruchami a další) , 
zároveň nám děti budou diagnostikovat a dávat podněty k naší výchovně vzdělávací činnosti, 
jakým směrem s dítětem pracovat a jak nejlépe mu pomoci v jeho nelehké situaci mimo vlastní 
rodinu (dotazníkové šetření potřeb dětí – spolupráce s rodiči, evaluace – potřeby dětí v DD). 
Rádi bychom navázali na dva předešlé roky, které ukázaly úspěšnost projektu "Bertík pomáhá 

psychoterapií" 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

3 

 

3. POPIS PROJEKTU      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní poslání a dílčí cíle projektu: 

odborná pomoc dětem, které potřebují speciální pedagogickou péči, dětem v nelehké životní 

situaci 

Název projektu:  

Popis řešeného problému, na který chcete projektem reagovat (max. 2 000 znaků): 

Práce psychologa, psychoterapeuta se nám velice osvědčila. Rozšířili jsme činnost na dva 
psychology, kteří s dětmi pracují dvakrát v týdnu, dětem poskytují prostor pro uvolnění, 
bezpečnou komunikaci a zároveň jednotlivými aktivitami a postupy pomáhají při řešení jejich 
problémů. Poskytují odbornou pomoc při jednáních o dětech - případové konference, jednání ve 
školách, volba povolání, jednání s rodiči. Přibližují a mění náhled ostatních lidí na naše děti - 
děti které byly poškozeny při svém vývoji svojí rodinou a okolím a které vyžadují specifické 
přístupy. Chtěli bychom činnost psychologa rozšířit o individuální supervize poskytované 
pedagogům. Náročnost pedagogické práce (pomáhající profese) toto vyžaduje, pedagog 
objevuje během supervizního setkání nové pohledy na práci s dětmi, utváří si nové způsoby 
pohledu na realitu a předchází vyhoření. Tím se zkvalitňuje jeho práce s dětmi a pedagogický 

tým zůstává stabilní. 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

4 

 

ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI (vyplňte buď sekci A nebo B, dle oblasti podpory, na kterou žádáte – 
vizte bod 14 v sekci 1 ): 

A) Žádost na příspěvek pro individuální klienty – oblast podpory a) (max. 3 000 znaků):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis situace a kontextu konkrétního/konkrétních příjemce/ů příspěvku. Stručně popište jeho/její 
současnou životní situaci a odůvodněte v jejich případě potřebnost příspěvku. 

 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

5 

 

B) Žádost na příspěvek na komplexní projekty – oblast podpory b), c), (max. 3 000 znaků) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadační fond Albert se zavazuje nepoužít bez Vašeho souhlasu uvedené informace o klientech 
jinde než pro účely posouzení projektu. Konkrétní klienty můžete uvádět pod pseudonymem 
nebo iniciály. 

Na konkrétních příkladech alespoň třech konečných příjemců zdůvodněte potřebnost a 
efektivitu projektu, popište konkrétní "příběhy" příjemců a jejich současnou životní situaci. V 
případě, že neznáte ještě žádné příjemce příspěvku popisovaného projektu, popište alespoň tři 
kazuistiky úspěšnosti podobných Vámi realizovaných projektů: 

.   



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

6 

 

4. AKTIVITY PROJEKTU 

Napište celkový seznam aktivit, které plánujete v rámci CELÉHO projektu realizovat.  U každé 
aktivity uveďte, jestli právě tuto aktivitu požadujete, dle přiloženého rozpočtu, uhradit z příspěvku NFA. 
U každé aktivity uveďte jak plánovaný počet klientů, kteří by se měli aktivity účastnit, tak i její stručný 
popis (na detailní popis aktivit bude prostor níže v žádosti). 

 

 

DETAILNÍ POPIS AKTIVIT, KTERÉ POŽADUJETE HRADIT Z NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU NFA:     

Aktivita (ko)financována Nadačním 
fondem Albert 

Detailní popis aktivity včetně zdůvodnění a cílů 
konkrétních aktivit 

  

  

  

  

5. CÍLOVÁ SKUPINA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název aktivity Financová
ní za NFA? 

ANO/NE 

Počet klientů 
participujících 

na aktivitě 

Stručný popis aktivity 

služby psychologa a 
psychoterapeuta 

Ano 32 služby psychologa a psychoterapeuta 

    

    

    

    

    



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

7 

 

Kvantifikujte cílovou skupinu projektu (jak v rámci celého projektu, tak v rámci části projektu/aktivit 
požadovaných po NFA). 

Cílové skupiny Plánované počty za celý projekt Plánované počty za aktivity, které 
požadujete hradit z příspěvku NFA 

Děti (6 – 15 let) 20 20 

Mládež (15 a více 
let) 

12 12 

Rodiny   

...   

6. DOPAD PROJEKTU NA CÍLOVOU SKUPINU  

Vzhledem ke stanoveným cílům projektu nadefinujte měřitelné i neměřitelné ukazatele dopadu na 
Vaši cílovou skupinu tj.: JAK zjistíte, že jsou cíle projektu naplňované? CO a v JAKÉ MÍŘE pro vás 
bude znamenat ne/úspěch projektu?. Jaké změny u cílové skupiny bude daný ukazatel reflektovat? 
Každý ukazatel dopadu i stručně popište. 

Ukazatel dopadu projektu 
na cílovou skupinu  

Kvantifikace  

ukazatele (v případě, 
že je možná) 

Stručný popis dopadu ukazatele na cílovou 
skupinu 

Počet dětí, kterým je 
poskytnuta 
psychoterapeutická 
služba 

32dětí v DD 4 hodiny 
týdně – tj. 8 
podpořených dětí 
týdně 

psychologická pomoc dětem dle akutní 
potřeby nebo naplánované aktivity 

   

   

   

 

7. REALIZAČNÍ TÝM  

Popište Váš realizační tým.  Součástí žádosti musí být přiložený doklad (kopie) o vzdělání 
pracovníků, kteří přímo pracují s klienty.  

Realizační tým 
projektu  

(Jméno a příjmení, 
funkce) 

Popis realizovaných činností 
členem týmu 

Zkušenosti s obdobným projektem v 
minulosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxx 

psycholog, psychoterapeut dva roky pracuje v projektu 

xxxxxxxxxxx psycholog zapojena do projektu březen 2016 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

8 

 

xxxxxxxxxxxxx vedoucí vychovatelka- 
koordinační činnost projektu - 
koordinuje činnost psychologů, 
připravuje jednotlivé aktivity 

dva roky pracuje v projektu 

Mgr. Radka Klímová  zabezpečení projektu  pracuje v projektech 

 

8. SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

Uveďte, se kterými organizacemi plánujete v rámci Vašeho projektu spolupracovat. Součástí 
žádosti mají být i reference od některé ze spolupracujících organizací. 

Spolupracující 
organizace 

Kontaktní osoba 

organizace 

Stručný popis spolupráce 

   

   

   

 

9. POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. NEZAPOMEŇTE, ŽE ….!!!! 

Součástí závěrečných zpráv v případě, že by byl Váš projekt podpořen, musí být: 

- Výkazy práce (s popisem činností) pracovníků, jejichž mzdy by byly z příspěvku 
(ko)financované za konkrétní uplatňované měsíce. 
 

Součástí žádosti o nadační příspěvek jsou následující přílohy: 

 

- formulář rozpočtu projektu,  

- ilustrační fotografie k projektu (pouze elektronicky e-mailem), 

- neověřená kopie dokladu o registraci (pokud žadatel nebyl podpořen v přecházejících 

letech),  

- neověřená kopie statusu a stanov (pokud žadatel nebyl podpořen v přecházejících letech),  

- neověřená kopie dokladu o přidělení IČ(pokud žadatel nebyl podpořen v přecházejících 

letech),  

- výroční zpráva,  

- vlastní vyjádření příjemce/klienta o významu poskytované služby/aktivity pro něj, 

- reference od partnera nebo příjemce, se kterým jste realizovali obdobný projekt, 

- doklady o odborné kvalifikaci pracovníků projektu – neověřené kopie 



                                                   

GRANTOVÝ PROGRAM  

„BERTÍK POMÁHÁ“ 

9 

 

- Evidence klientů v aktivitách, které by byly hrazeny z příspěvku NFA. 
 

- Účetní soupiska všech nákladů hrazených z příspěvku NFA. Náklady hrazené z našeho 
nadačního příspěvku musí být účtovány na nákladové středisko, speciálně vytvořené pro 
příspěvek Nadačního fondu Albert. 
 

- Všechny účetní doklady musí být očíslovány a originály nadepsány slovy: Hrazeno 
z příspěvku Nadačního fondu Albert. V případě, že jenom část částky na dokladu je 
hrazena Nadačním fondem Albert, musí být uvedeno, z jakých zdrojů je zbytek částky na 
dokladu hrazen.  

 

Datum zpracování žádosti: 

 

Žádost zpracoval/a: 

 

 

 

11. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Žadatel čestně prohlašuje, že uvedené údaje jsou pravdivé a že nezamlčel žádné důležité 
okolnosti, týkající se subjektu, který o podporu žádá.  

 

 

Datum, místo………………………………………….. 

 

 

 

Podpis vedoucího projektu………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

Podpis statutárního orgánu organizace (a razítko)……………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 


